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I bifogad skrivelse föreslår Birgit Marklund m fl (S) upp frågan om kollektivavtal 

hos företag som levererar hemtjänst. Enligt skrivelsen kan brukare i staden välja 

mellan 235 företag vilka som levererar hemtjänst och avlösning. I Stadsdelsnämn-

dens verksamhetsberättelse kan utläsas att 68 % av brukarna har hemtjänst från 

enskilt driven utförare. Utifrån förvaltningens uppgifter, registerutdrag januari 

2013, fanns det 53 utförare av hemtjänst varav 1 kommunal och 52 enskilt drivna. 

Av dessa hade 5 företag minst 100 kunder som bodde i vårt område och 33 hade 

färre än 10 kunder. 

 

Äldreförvaltningen genomför på uppdrag av Kommunstyrelsen upphandling av de 

enskilt drivna utförarna till stadens valfrihetssystem för hemtjänst. Det är också 

Äldreförvaltningen som förvaltar avtalen med de godkända utförarna. Avtalet om-

fattar samtliga insatser i form av service och omvårdnad som kan förekomma i ett 

biståndsbeslut om hemtjänst dygnet runt alla dagar på året. Målgruppen är perso-

ner, oavsett ålder som har biståndsbeslut om hemtjänst. 

 

I avtalen med utförarna finns arbetsgivaransvaret reglerat. Utföraren svarar för alla 

personalkostnader. Utföraren är ensam arbetsgivare för den egna personalen och är 

ensam bärare av arbetsgivaransvaret i förhållande till denna personal. Stadsdels-

förvaltningen följer på Äldreförvaltningens uppdrag upp 18 av de företag som 

tecknat avtal med dem om utförande av hemtjänst i Stockholms stad. Dessa före-

tag har i de flesta fall kontor och kunder i vårt område.  

 

Vid uppföljningen används en mall utarbetad av Äldreförvaltningen. I mallen och 

uppföljningsuppdraget ingår inte att undersöka om företaget har tecknat kollektiv-

avtal. Resultatet från uppföljningen rapporteras till Äldreförvaltningen som kon-

taktar företaget i de fall avvikelser finns. Uppföljningarna redovisas även till Ös-

termalms Stadsdelsnämnd. 
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